
^  *

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA

P R E F E I T U R A
Terra de todos nòs

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL D E INDEPENDÊNCIA. A CPL toma 
público que a partir das 13:00 HORAS do dia 20.07.2020 estara disponível para o Cadastramento das 
Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE004/20, cujo objeto é a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI’S E  PRODUTOS D E 
HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE ENFRENTAMENTO AO GOVID 
19, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. 
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 30.07.2020 às 09:00 HORAS (Horario de Brasília-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua do 
Cruzeiro, 244, Centro, Independência/ CE, ou através do sites: www.bll.org.br e/ou 
w w w .b llco m p ras.co m www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.independencia.ce.gov.br. 
INDEPENDÊNCIA, 20.07.2020. Juliana Loiola Barros -  Presidente da CPL.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 20.07.2020 nos seguintes meios:

- Diário do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará; 
* Diário Oficial da União

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ; 07.982.028/0001-10 

Tel.: |88] 3675.1914

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.comwww.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br


ww
w.

dia
no

cio
no

rd
es

te
.co

rn
.b

f 
Se

gu
nd

a-
fe

ira
 

?0
de

ju
fh

od
e2

02
0 

DN

0 *0

5 -S a'*

s l s i t !  j t l t

i M H í
« w  8  = u l “ *

tò8S"8Í
iU

0 - o » 3

<8stl-Í ®, |  ^  re 5 g  t j  
" 5 SoO ,

s i !|1S«
Ú t *

J  fc ^ « v í  5 $
•fiílsSs«-3
S  £  "5 J5

Sfllilst
P l i l S  
a S i l i s

e ® g b O £ ? * » *  i
■I «  £ - M  3-V s  
! | . e Í | * j. § ?  £ Í

| J s a ^ l t í 8-

«  O O O »  n  P J

.o Sí ■5* ]Ê éi s ^

t U í l l ! * ! ?i f f .  i l j i l l
" U S  | - q  ®  E  2 S -®

<ilíl|I«l|
f ? 8**f?I*3
| l l | l l f i l |
1 * 5 3 5 . 8 3 8 * 2

(  «) W .« m u  ffl í  U

^ S’f | l | l i i &  
ç j^ O u  ® | tj  §  a

!;ií?íí!
aislifw a  X <U m

•g

f? & -j| ^  S  ^  - m 5  ^  W t  <? <o S  t í  *S *«í *£ »
«  Q s ° ! s s s ~ t)|  w.9 c  S - S f - g  §  g g
í  Í I31&S l i i l
í á - j - o a  2  |  „  Ã
S W- I  S «  ê g - S  ®U-S ! x  “ ■■o “* £  - i  ^  

« s « 8 f é S S ^ Í c- s l es t l s -e i s -p  
J3§l~g.Í5gQoi l o

■O
£
O
o

Ss
«5

m. E
.9  ■£

S P *

J
o o
CZZ>

CLTD 
» i  i

*s

X

<

5o

Ss0*;-K

http://www.dianocionordeste.corn.bf


DIARIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 137, segunda-feira, 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚN&-»
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOIOGAÇAO 

PREGÃO ElETRÔNICO N® 5.06.01/2020

A Prefeitura Municipal de ltapiúna-C6, torna público atrav 
Francisco José Cavalcante Lima Melo, Secretário Municipal de Saúde e o 
Pereira, Pregoeiro Oficial, o Termo de Adjudicação e Homologação do procedimento

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N- 2020.07.06.01-PMI-SESA

Aviso de Reabertura de Prazo. OBJETO: Para Registro de Preços para Futuro e Eventual 
Aquisições de materiais e nsumos odontologicos. Modalidade: Pregão Eletrõnico para Registro 
de Preços N8 2020 07 06 01-PMI-SE5A DATA DA SESSÃO: 30 de Julho de 2020, às 09h30min. 
EDITAL E LOCAL: Slte rio BLL e Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S/N‘, Esplanada II.

Iguatu-CE, 17 de julho de 2020.
PEDRO GILDÁSIO DE SOUSA 

Presidente da Comissão

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N* 2020.03.11.02-PMI-SETHAS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em açõas de 
mobilizações e comunicação; participação comunitária e desenvolvimento sócio 
organizativo; geração de trabalho e renda; planejamento e gestão do orçamento familiar; 
e educação, destinados à execução do Projeto de Trabalho Social - PT5 relativo ao 
Residencial NOVO TEMPO I. Modalidade: Tomada de Preços N9. 2020.03.11.02-PMI- 
SETHAS. HOMOLOGA o presente processo administrativo de licitação, para que produza os 
efeitos legais e juridícos em favor da empresa: INSTITUTO KARIUS, com VALOR GLOBAL de 
R$ 435.250,78 (Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Cinquenta Reais e Setenta 
e Oito Centavos).

Iguatu-CE, 17 de julho de 2020.
PATRlCIA NEILLA DINIZ NAZARETH 

Secretária de Trabalho, Habitação e Assistência Social

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ns Z0ZG.03.11.04-PMI-SETHAS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em ações de 
mobilizações e comunicação; participação comunitária e desenvolvimento sócio 
organizativo; geração de trabalho e renda; planejamento e gestão do orçamento familiar, 
e educação, destinados à execução do Projeto de Trabalho Social - PTS relativo ao 
Residencial NOVO TEMPO II. Modalidade: Tomada de Preços Ne 2020.03.11,04-PMI- 
StTHAS. HOMOLOGA o presente processo administrativo de licitação, para que produza os 
efeitos legais e jurídicos em favor da empresa: INSTITUTO KARIUS, com VALOR GLOBAL de 
R$ 435.250,78 (Quatrocentos e Trinta e Cinco Mil, Duzentos e Cinquenta Reais e Setenta 
e Oito Centavos).

Iguatu-CE, 17 de julho de 2020.
PATRÍCIA NEILLA DINIZ NAZARETH 

Secretária de Trabalho, Habitação e Assistência Social

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* 2020.03.11.05-PMl-SETHAS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em ações de 
mobilizações e comunicação; participação comunitária e desenvolvimento sócio 
organizativo; geração de trabalho e renda; planejamento e gestão do orçamento familiar; 
e educação, destinados à execução do Projeto de Trabalho Social - PTS relativo ao 
Residencial NOVO TEMPO UI. Modalidade: Tomada de Preços N-. 2020,03.11.05-PMl- 
SETHAS. HOMOLOGA o presente processo administrativo de licitação, para que produza os 
efeitos legais e jurídicos em favor da empresa: INSTITUTO KARIUS, com VALOR GLOBAL de 
R$ 380.098,59 (Trezentos e Oitenta Mil Noventa e Oito Reais e Cinquenta e Nove 
Centavos)

Iguatu-CE, 17 de julho de 2020.
PATRlCIA NEILLA DINIZ NAZARETH 

Secretária de Trabalho, Habitação a Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N® SS-PE004/2020

A CPL torna público que a partir das 13:00horas do dia 20.07.2020 estará 
disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrõnico 
Ne 55-PE004/20, cujo objeto é a Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
equipamentos de proteção individual - EPIs e produtos de higienizaçSo para atender as 
demandas de enfrentamento ao Covid 19, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Independência/Ce. Data da disputa de preços: 30.07.2020 às 09:00horas (Horário de 
Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 ás 12:00 horas (Horário 
local), na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, Independência/CE, ou através do sites: 
www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.comwww.tce.ce.gov.br/licitacoes e 
www.independencia.ce.gov.br.

Independência-CE, 17 de julho de 2020.
JULIANA LOIOLA BAR RO S 
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N® 11/2020-PE

Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia - Pregão Eletrõnico Ns 
011/2020-PE. Objeto: Contratação dos serviços especializados de transporte de alunos para 
atender à Rede Pública Municipal de Educação Básica de Itaiçaba, Estado do Ceará. 
Endereço edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereço Av. Coronel 
João Correia nS 29S, Centro, Itaiçaba, Ceara, CEP 62820-000. Entrega propostas: até 
30/07/2020, ás 08.00 AM. Abertura propostas: 30/07/2020, às 09:00 AM. Local abertura 
propostas: www. bbm netlicitacoes.com.br.

Itaiçaba-CE, 17 de julho de 2020.
VALESKA CARLA DA SILVA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÕNICO N« 20 08. U/PE

O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrõnico 20.08.U/PE, cujo objeto é 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Caminhão Truck com Caçamba para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE. Abertura da Disputa de 
Preços: 31 de julho de 2020, a partir das 09h30min lhorário de Brasília). Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endereço eletrõnico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sitio 
https://licitacoe5.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação.

licitatorio na modalidade, Pregão Eletronico N® 05.06.01/2020, cujo objeto ê a Aquisição de 
uma Ambulância OKM, Simples Remoção Tipo Furgoneta, destinada ao Atendimento do 
Sistema de Saúde, do Município de Itapiúna/CE. Empresa Vencedora; NOCARVEL - NOSSA 
SENHORA DO CARMO VElCULOS LTDA, CNPJ sob o n« 05.914.425/0C01-20. Valor Global: RS 
87 000,00 (oitenta e sete mil reais).

Itapiúna - CE, 17 de julho de 2020.
FRANCISCO JOSÉ CAVALCANTE LIMA MELO 

Secretário de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 2020.07.17.1

Realizará a licitação cujo objeto é a Contratação de serviços de engenharia a 
serem prestados nas obras de construção, reconstrução e recuperação de passagens 
molhadas e bueiro em diversas Localidades do Município de Jardim/CE. Abertura: 05 de 
Agosto de 2020 às 09:00h. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n9 347 - Centro, Jardim/CE, no 
horário de 08:00 ásl2:00 horas. Informações poderio ser obtidas ainda pelo telefone 
(88)3555-1772.

Jardim-CE, 17 de julho de 2020.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie’ Contrato n* 2020.01.30.01, com base Legal na Lei N®. 8.666/93 e suas alterações, 
firmado entre o Município de Jijoca de Jericoacoara-Ce. através da Secretaria de 
Infraestrutura e Planejamento e a contratada MV & R Locação e Construção EIRELI (CNPJ: 
19.732.774/0001-35), com valor global de R$ 450.195,09 (quatrocentos e cinquenta mil, 
cento e noventa e cinco reais e nove centavos). Tomada de Preços N" 2020.01.30.01 tipo 
menor preço Global, cujo o objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços 
de pavimentação em paralelepípedo na localidade de Chapadinha no Município de Jijoca 
de Jericoacoara/Ce, conforme Termo de Referência. Assinatura em 17/07/2020. Vigência 
120 (cento e vinte) dias. Signatários: Pelo Município - Elicar Giele Monteiro, Secretário de 
Infraestrutura e Planejamento; Pela Contratada: MV 8> R Locação e Construção EIRELI - 
Rômulo Vitoriano Farias, Representante Legal. Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, 17 
de julho de 2020, Luciana Setúbal Araújo - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N? 2020.1003-001SECULDES

A Comissão de Licitações e Pregões do Município de Limoeiro do Norte - Ceara, 
torna público o resumo da análise dos documentas de habilitação das empresas 
concorrente na licitação Tomada de Preços N* 2020.1003-001SECULDES, cujo o objeto é a 
contratação de empresa para construção de quadra esportiva da Comunidade de Gangorra 
no Município de Limoeiro do Norte - CE, através da Secretaria Municipal de Cultura, 
Desporto e Juventude - SECULDES. Foram habilitadas: Construtora Comar LTDA, pois 
atenderam a todos os requisitos e exigências do edital. Foram inabilitadas: FTS Serviços de 
Construções e comercio LTDA. O relatório da análise dos documentos da habilitação de 
forma detalhada encontra-se disponível no site do TCE - Tribunal de Contas do Estado do 
Ceara, bem como, na sede da Comissão de Licitação onde também se encontram todos os 
documentos do certame. Após publicação do julgamento da análise de habilitação, caso 
assim entenda necessário, poderá os licitantes interpor Recurso Administrativo no prazo de 
5(cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos do artigo 109 da Lei nc 
8.566/93, e suas alterações. O recurso deverá ser protocolado na Comissão de Licitações e 
Pregões, localizado e estabelecido na Rua Cel. António Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro 
do Norte - Ceará, no horário das 8h30mín ás 13h00min em dias úteis no município, 
devendo o recorrente apresentar duas vias do documento a protocolar, a fim de receber 
a segunda via rubricada com o "recebido" do funcionário responsável. Interposto o recurso 
administrativo, será comunicado aos demais licitantes, que poderão impugná-lo no prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, caso assim entenda necessário, assegurando assim, o contraditório 
e ampla defesa aos concorrentes, conforme artigo 5?, íncíso LV da Carta Magna.

Limoeiro do Norte - CE, 17 de julho de 2020.
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Presidente da Comissão Licitações e Pregões

RETIFICAÇÂO

No Extrato de Aditivo ao Contrato 1? Termo de Aditivo - Contrato NS 20190524
- Tomada de Preço N5 2017.1403-001SEMAS, publicado no DOU dia 13/07/2020, pág. 135
- Seção 3. Contratante: Secretaria de Assistência Social e de Políticas Públicas para 
Mulheres, Crianças e Adolescentes e pessoas Com Deficiência - SE MAS, Contratado: Bloco 
3 Empreendimentos, Construções e Serviços LTDA ME. Objeto: contratação de empresa 
para construção do prédio para sede do conselho tutelar, no Município de Limoeiro do 
Norte-CE. Alteração: Fica prorrogado o prazo do contrato em 05(cínco) meses. Vigência: 03 
de Fevereiro de 2020 até 30 de Junho de 2020. Data de assinatura: 30 de Janeiro de 2020. 
Onde se lê: "Tomada de Preço N? 2017.1403-001SEMAS". Leia - se: "Tomada de Preço N? 
2019.1403-001SEMAS". As demais disposições do Aviso do Extrato ficam inalteradas.

RETIFICAÇÂO

No Extrato de Aditivo ao Contrato 2S Termo de Aditivo - Contrato N® 
20190524. Tomada de Preço Nç 2017.14Q3-001SEMAS, publicado no DOU dia 
14/07/2020, pág. 127 - Seção 3. Contratante: Secretaria de Assistência Social e de 
Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Deficiência - 

SEMAS Contratado: Bloco 3 Empreendimentos, Construções e Serviços LTDA ME. 
Objeto: Contratação de empresa para construção do prédio para sede do conselho 
tutelar, no Município de Limoeiro do Norte-CE. Alteração: Fica prorrogado o prazo do 
contrato em OS (cinco) meses. Vigência: 01 de Julho de 2020 até 30 de Novembro de 
2020. Data de assinatura: 30 de Junho de 2020.Itapipoca-CE, 17 de julho de 2020. 

LEONARDO BRlClO VIANA SfcVERIANO

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.comwww.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
https://licitacoe5.tce.ce.gov.br

